
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 3 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 

CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 558 DEL 13/03/2024 

 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L.S” PER 

PRESTAZIONE ARTISTICA NOMINATA “60+40….100% MARIO VENUTI” 

TENUTASI A MILAZZO IN DATA 15.12..2023. CIG 7133DCB12 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

 

DETERMINA 

 

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 

Maria Rita Tricamo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 Il Dirigente 

DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A. 
(sottoscritto con firma digitale) 

 

  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 3 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 

CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L.S” PER 

PRESTAZIONE ARTISTICA NOMINATA “60+40….100% MARIO VENUTI” 

TENUTASI A MILAZZO IN DATA 15.12..2023. CIG 7133DCB12 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che al fine di valorizzare l’immagine della Città di Milazzo e promuovere il territorio, 

l’Amministrazione Comunale ha inteso organizzare una rassegna teatrale di notevole livello artistico presso 

il teatro” Trifiletti “; 

Che il primo spettacolo della rassegna “60+40….100% Mario Venuti” si è tenuto in data 17.12.2023, presso 

il teatro “Trifiletti”; 

Che lo spettacolo di cui sopra è stato  affidato  alla ditta  “Input S.r.l.s”  con sede in Via Turi d’Agostino 68, 

95022, Aci Catena (CT) P.I. 05179350870, per l’importo di € 6.200,00 più IVA al 10% come per legge, per 

un totale di € 6.820.00; 

 CONSIDERATO che la prestazione è stata resa e lo spettacolo si è regolarmente tenuto e che risultano 

rispettati tutti i termini e le condizioni consensualmente stabilite, non sussistendo fattispecie che danno 

luogo a contestazioni e/o applicazioni di penalità 

Vista la fattura n. 8  del 05/02/2024,  ammontante ad € 6.200,00 più IVA al 10% per un totale di € 6.820,00 

con protocollo n° 9985 del 07.02.2024, con scadenza il 08.03.2024 a trenta giorni come per legge;       

DATO  ATTO  che  è  stata  verificata  positivamente   la  regolarità  contributiva  del contraente, come si 

evince dall'allegato Durc on line acquisito con le modalità di  cui al D.M. 30.1.201 5 e s.p., con scadenza il 

20/03/2024; 

EFFETTUATA la verifica Equitalia dalla quale risulta che la ditta è soggetto non  inadempiente;                 

 Ritenuto di procedere alla liquidazione della spesa; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 123 del 15.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026; 

VISTI 

• Delibera 125 del 22.12.2023; 

• D.G.C.n.3 del 10.01.2024 

• il D.Lgs. 118/2011 e  ss.mm.; 



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 3 

• Lo statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

 

PROPONE 

1.di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla “Input S.r.l.s “ , il pagamento   a saldo della fattura di cui 

sopra,  dell'importo complessivo di € 6.200,00 + IVA al (10 %)  pari ad € 6.820,00, a favore della  ditta “Input 

S.r.l.s” con sede in Via Turi d’Agostino 68, 95022, Aci Catena, (CT) P.I. 05179350870; 

2. di versare all’erario la somma di € 620,00 relativa all’IVA specificata nella fattura sopracitata; 

4. di  prelevare   la  somma  occorrente  al  pagamento sul capitolo 05021.03.00028581 bilancio in corso di 

gestione residui 2023; giusto impegno n° 9802/2023 

5. di effettuare i l pagamento delle somme dovute alla ditta sul conto corrente bancario indicato dalla stessa; 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. e) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 

presente procedimento. 

7. di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicazione  degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo online dell’Ente e nella Sezione amministrativa in 

ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.. ; 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Maria Rita Tricamo 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 


